
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

Registro Determinazioni Servizio risorse umane e innovazione 
N. 28/2022 

 
 
 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
 

Servizio risorse umane e innovazione 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

OGGETTO: Nomina componenti commissione giudicatrice del concorso pubblico per la 
copertura di un posto amm.vo contabile - Cat. C a tempo pieno ed 
indeterminato riservato alle cat. protette art.18 L. 68/99 - collocamento mirato. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile  
Servizio risorse umane e innovazione  

 
Menzionati:  
 

- la procedura concorsuale bandita dall’Ente per la copertura di n.1 istruttore amministrativo cat. C 
riservato esclusivamente a soggetti appartenenti a categoria protetta di cui all’art. 10 comma 2 della 
Legge n. 68/1999 per la copertura di riserva;  

- la determinazione del Responsabile n. 6/2022 di presa d’atto dell’esito negativo della menzionata 
procedura concorsuale;  

- la convenzione ex-art. 11 L. 68/99, sottoscritta con REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA 
GIULIA – rappresentata dalla dott.ssa Frida Miotto, in qualità di responsabile delegata di Posizione 
Organizzativa Collocamento Mirato - per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di 
istruttore amministrativo – cat. C – posizione economica C.1 – riservato esclusivamente ai soggetti 
appartenenti a categoria protetta di cui all’art. 18 comma 2 della legge 68/1999; 
 

Dato atto che a seguito di pubblicazione dell’avviso di selezione in seguito alla richiesta del Comune di 
Porcia, la Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia – Collocamento Mirato di Pordenone 
trasmetteva l’esito della raccolta di adesione per avviamento a selezione di n.1 lavoratore iscritto alla 
categoria di cui all’art. 18 Legge 68/1999, elenco dal quale risulta n. 1 candidato iscritto e avente i requisiti 
richiesti alla data di scadenza dell’avviso menzionato; 
 
Atteso che nell’avviso pubblicato si precisa che la procedura concorsuale consiste in una specifica prova 
selettiva nell’ambito della quale un’apposita Commissione nominata provvederà ad accertare le conoscenze 
esplicitate nell’avviso pubblicato;  
 
Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina della Commissione, secondo le vigenti norme in 
materia; 
  
 
Dato atto che:  

- a norma dell’art. 9 del D.P.R. 487/1994 , le Commissioni Giudicatrici sono composte da tecnici 
esperti nelle materia oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle Amministrazioni,  docenti ed 
estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali;  

 
- a norma dell’art. 35 comma 1 lett. a) del D. Lgs n.165/2001, introdotto dalla legge n. 190/2012 

“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati previsti nel 
capo I del Titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con i compiti 
di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi; 

 
- a norma dell’art.57 comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di 

garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: 
riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’art. 35, comma 3, lettera e); in caso di 
quoziente frazionario si procede all’arrotondamento all’unità superiore qualora la cifra decimale sia 
pari o superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5,(……)      

 
-  a norma dell’art. 57 comma 1 bis del D. Lgs n. 165/2001, inserito dall’art. 5 comma 1 lett. b) della 

Legge 23.11.2012, n. 215 “L'atto di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre 
giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito 
territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle 
disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il 
termine massimo di trenta giorni. (….)  

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

 
Richiamato l’art. 9 del D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” che prevede che la Commissione di valutazione debba essere 
costituita come segue:  
b) per i concorsi ai profili professionali di categoria o qualifica sesta o superiori: da un dirigente o 
equiparato, con funzioni di presidente, e da due esperti nelle materie oggetto del concorso; le funzioni di 
segretario sono svolte da un impiegato appartenente alla settima qualifica o categoria;    
 
Valutato opportuno individuare come segue i componenti della Commissione di valutazione, considerando il 
ruolo ricoperto dagli stessi nei diversi Enti e per la formazione professionale maturata: 
 

- dott.ssa Rover Paola Segretario generale del Comune di Porcia, in qualità di Presidente 
 

- dott.ssa Benvenuto Silva Funzionario amministrativo cat. D del Comune di Porcia TPO del Servizio 
Cultura Educazione Turismo, in qualità di componente esperto 

 
- dott. Giacomet Simone Funzionario amministrativo cat. D del Comune di Porcia, in qualità di 

componente esperto 
 

- dott.ssa Durante Michela Funzionario amministrativo contabile cat. D TPO Servizio Risorse Umane 
e Innovazione, in qualità di Segretario della Commissione 

 
- dott.ssa Zilli Susanna Istruttore amministrativo cat. C del Comune di Porcia, in qualità di 

componente esperto in informatica e lingua inglese 
 
Preso atto che i dipendenti del Comune di Porcia svolgeranno l’attività di membro di commissione a titolo 
gratuito, in quanto attività di servizio; 

 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso in esame, 
precisando che sono state assunte agli atti le dichiarazioni dei componenti sopra menzionati relativamente 
all’assenza di situazioni di conflitti di interesse e di situazioni di incompatibilità; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 
della Legge 241/1990 
 
1)  di prende atto della seguente documentazione: 
 
-  convenzione di programma sottoscritta ai sensi dell’art. 11 co. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68 tra 

la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e il Comune di Porcia 
-  esito della raccolta delle adesioni per avviamento a selezione di n. 1 lavoratore iscritto alle categorie 

protette di cui all’art. 18 Legge 68/1999 inserito negli elenchi del collocamento mirato di Pordenone 
e trasmesso dalla Direzione centrale Lavoro, Formazione istruzione e Famiglia; 

-        nominativo candidato avente i requisiti richiesti;     
   

 
2)  di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per la copertura di 

un posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di istruttore – cat. C – posizione economica C.1 art. 18 
Legge n. 68/1999 – mediante da inserire presso il Servizio Cultura Educazione Turismo del Comune di 
Porcia i seguenti signori: 

 
- dott.ssa Rover Paola Segretario generale del Comune di Porcia, in qualità di Presidente 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

 
- dott.ssa Benvenuto Silva Funzionario amministrativo cat. D del Comune di Porcia TPO del Servizio 

Cultura Educazione Turismo, in qualità di componente esperto 
 

- dott. Giacomet Simone Funzionario amministrativo cat. D del Comune di Porcia, in qualità di 
componente esperto 
 

- dott.ssa Durante Michela Funzionario amministrativo contabile cat. D TPO Servizio Risorse Umane 
e Innovazione, in qualità di Segretario della Commissione 

 
- dott.ssa Zilli Susanna Istruttore amministrativo cat. C del Comune di Porcia, in qualità di 

componente esperto in informatica e lingua inglese 
 
 
3)  di precisare che i singoli componenti della commissione hanno già reso idonea dichiarazione 

relativamente l’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse, dichiarazioni depositate 
agli atti;  

 
4) di dare atto che l’attività di membro di commissione svolta dal personale del Comune di Porcia verrà a 
titolo gratuito in quanto attività di servizio. 

 

 
Porcia, 23 settembre 2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
titolare di P.O. 

dott.  Michela Durante 



 Atto n. 28 del 23/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DURANTE MICHELA
CODICE FISCALE: DRNMHL76H46G888N
DATA FIRMA: 23/09/2022 09:43:28
IMPRONTA: 09612FB827BB8D0FAD79BD2F742470F54E4E213643C44A185FCC5268ACAF7161
          4E4E213643C44A185FCC5268ACAF7161C94E1734F0036F7E59DA7D90485DC48A
          C94E1734F0036F7E59DA7D90485DC48A6C56084746443325BE598D0349B761E0
          6C56084746443325BE598D0349B761E01B3E4BDC7F418F9144B4EDB713295DB8



Comune di Porcia 
 Prot . GEN .    0024603  /  P 
 Data:  23/09/2022 12:40:23





 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

Registro Determinazioni Servizio risorse umane e innovazione 
N. 30/2022 

 
 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

 
Servizio risorse umane e innovazione 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

OGGETTO: Selezione mediante convenzione di programma ai sensi dell'art. 11 L. n.68/1999 
per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore 
amministrativo – cat. C – posizione economica C.1 – categoria protetta di cui 
all’art. 18 comma 2 della legge 68/1999 : approvazione verbali e definizione 
graduatoria finale. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio risorse umane e innovazione 

 
 
Premesso che:  
 
 con determinazione del Responsabile Servizio Risorse Umane e innovazione n. 19 del 28.12.2021, 

rettificata con determinazione n. 20 del 28.12.2021 - pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi dal 29.12.2021 al 13.01.2022 - si è provveduto ad approvare lo schema di bando 
di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 
“Istruttore amministrativo” – cat C – pos. economica C.1 – riservato esclusivamente ai soggetti 
appartenenti a categoria protetta di cui all’art. 18 comma 2 della legge 68/1999 per la copertura della 
quota di riserva da inserire presso il Comune di Porcia;   

 il bando prot. 33113/2021 è stato pubblicato in Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale 
del Comune di Porcia, oltre che nell’apposita sezione concorsi della Regione Friuli Venezia Giulia;  

 l'estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie 4°, n.2 
del 07.01.2022, garantendo in questo modo il termine di trenta giorni di pubblicazione in Gazzetta; 

 il termine perentorio di presentazione delle domande risulta essere il giorno 07.02.2022; 
 con determinazione del Responsabile Servizio Risorse Umane e Innovazione n.6/2022 rubricata 

“Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 
istruttore amministrativo – cat. C – posizione economica C.1 – riservato esclusivamente ai soggetti 
appartenenti a categoria protetta di cui all’art. 18 comma 2 della legge 68/1999 – per la copertura 
della quota di riserva da inserire presso il Comune di Porcia: approvazione verbali e presa atto 
esito finale” si prendeva atto del risultato negativo della procedura concorsuale; 

 
Menzionata la deliberazione giuntale n. 62/2022 di integrazione del piano assunzionale di personale triennio 
2022-2024 con la quale si autorizza la sottoscrizione di apposita convenzione di programma di cui all’art. 11 
della legge n. 68/1999 tra datore di lavoro Comune di Porcia e i competenti Uffici dell’agenzia del lavoro per 
la copertura della quota di riserva ex art. 18 Legge n.68/1999, a cui è seguita la stipula tra le parti interessate 
a firma della dott.ssa Frida Miotto delegata dalla Regione Friuli Venezia Giulia Collocamento Mirato e il 
Comune di Porcia nella figura del Sindaco pro tempore quale legale rappresentante;    
 
Assunto agli atti l’esito della raccolta di adesioni per l’avviamento a selezione di n.1 lavoratore iscritto alle 
liste protette di cui all’art. 18 L. 68/1999, inserito negli elenchi del collocamento mirato di Pordenone alla 
data del 17/6/2022 – data di richiesta dell’ente) per la copertura di un posto profilo professionale 
amministrativo contabile cat. C, elenco trasmesso dalla Direzione centrale lavoro, Formazione Istruzione 
Pari opportunità Politiche Giovanili Ricerca e Università;  
 
Dato atto che l’elenco prevede n.1 candidatura per la copertura di un posto di istruttore amministrativo 
contabile cat. C ricercato, la cui copertura è stata autorizzata con delibera n. 172/2021 relativa al PTFP 
triennio 2022-2024;  
 
Atteso che con determinazione del Responsabile Servizio Risorse Umane e Innovazione n.28/2022 si 
prendeva atto e si faceva proprio il suddetto elenco e si procedeva a nominare la commissione di valutazione, 
la cui costituzione veniva comunica alla Consigliera di pari opportunità con nota prot. 24586 del 23.09.2022, 
commissione costituita come segue:  
 
dott.ssa Rover Paola     Segretario generale del Comune di Porcia,  

 in qualità di Presidente 
 
dott.ssa Benvenuto Silva  Funzionario amministrativo cat. D del Comune di Porcia,    

qualità di componente esperto 
 
dott. Giacomet Simone  Funzionario amministrativo cat. D del Comune di Porcia, 

qualità di componente esperto 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

dott.ssa Zilli Susanna  Istruttore amministrativo cat. C del Comune di Porcia, in 
qualità di componente esperto in informatica e lingua inglese 

 
dott.ssa Durante Michela    Funzionario amministrativo contabile cat. D,  

in qualità di Segretario della Commissione. 
 

Preso atto che la prova concorsuale si è svolta nella seguente giornata, così come risulta nei verbali:  
  17 ottobre 2022    

 
Dato atto che, in data 17 ottobre 2022, la Commissione, completata la procedura concorsuale, ha trasmesso 
al Servizio personale i verbali dei lavori e precisamente: 
 
 Verbale n.1 del 23.09.2022: 

- presa atto della regolare pubblicazione del bando e presa in carico atti del concorso  
- individuazione modalità di espletamento del concorso  
- criteri di valutazione 
 

 Verbale n.2 del 17.10.2022:  
-     preparazione domande per prova orale   
-     svolgimento colloqui   
 

Vista la graduatoria di merito allegata al verbale n. 2 del 17.10.2022; 
 
Riscontrata la validità sia formale che sostanziale di tutta la procedura selettiva come risulta dai verbali delle 
sedute tenute dalla Commissione Giudicatrice e ritenuto pertanto di approvare i verbali, allegati al presente 
provvedimento, secretati per rispetto della normativa in materia di privacy;   
 
Preso atto che:  

- l’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione 
comporta, comunque ed in qualunque momento, l’esclusione dalla partecipazione alla procedura 
selettiva, ovvero il diniego alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, ovvero la 
risoluzione del rapporto di lavoro. Il candidato che non risulti in possesso dei requisiti prescritti 
verrà cancellato dalla graduatoria;  

- qualora le dichiarazioni rese dai candidati dovessero risultare mendaci, si provvederà a 
rimuovere il nominativo del candidato dalla graduatoria e a dare corso alle denunce penali 
previste dalla vigente normativa 

 
Dato atto che:  
•  l’assunzione dei vincitori rientra tra quelle a tempo indeterminato programmate nell’ambito del piano 

triennale delle assunzioni 2022-2024 di cui alla D.G. n. 172/2021, integrato con deliberazione 
giuntale n.62/2022;  

•  la stipula dei contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato, nel rispetto del C.C.R.L. 
personale non dirigente, avrà luogo previa verifica del mantenimento del possesso di tutti i requisiti 
previsti dall’avviso di selezione e di quelli prescritti per l'accesso al pubblico impiego, e viene 
subordinata al compimento nei termini prescritti degli adempimenti richiesti dall’Amministrazione in 
conformità alla normativa vigente; 

•  il trattamento economico è determinato con riferimento alla retribuzione prevista dai CC.CC.RR.LL. 
per il personale non dirigente Enti Locali del 15.10.2018; 

 
DETERMINA 

 
1. di acquisire e di approvare i verbali relativi alla selezione per l’attuazione della convezione di 

programma sottoscritta si sensi dell’art. 11 comma 1 della Legge n.68/1999 tra il Comune di Porcia e 
la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Collocamento Mirato per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo – cat. C – posizione economica C.1 – 
riservato esclusivamente ai soggetti appartenenti a categoria protetta di cui all’art. 18 comma 2 della 
legge 68/1999, trasmessi dalla Commissione giudicatrice, in numero pari a 2, parte integrante e 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

sostanziale del presente provvedimento, ancorchè non allegati ma depositati presso il Servizio 
Risorse Umane e Innovazione per rispetto della normativa in materia di privacy e di seguito 
richiamati: 

 
 Verbale n.1 del 23.09.2022: 

- presa atto della regolare pubblicazione del bando e presa in carico atti del concorso  
- individuazione modalità di espletamento del concorso  
- criteri di valutazione 
 

 Verbale n.2 del 17.10.2022:  
-     preparazione domande per prova orale   
-     svolgimento colloqui   
 
   

2. di approvare altresì la seguente graduatoria finale di merito, in base alle risultanze di cui al verbale n. 
2 del 17.10.2022, precisando che i dati anagrafi sono allegati al presente provvedimento riservato per 
motivi di privacy:   
 

 
CANDIDATO 

 

 
VOTO COLLOQUIO 

 
ESITO 

 
M.A. 

 

 
28/30 

 
VINCITORE 

 
                 

3.  di dichiarare vincitore della procedura concorsuale in oggetto il candidato il cui nominativo è stato 
trasmesso dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia da individuarsi nella sig.ra indentificata 
M.A;  
 

4. di provvedere a che sia formulata al vincitore della selezione la proposta di immissione in servizio 
presso il Servizio Cultura Istruzione Turismo con decorrenza da specificare con successivo 
provvedimento; 

 
5.  di stabilire che qualora le dichiarazioni rese dal candidato in sedei presentazione della domanda alla 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Collocamento mirato dovessero risultare mendaci, si 
provvederà a rimuovere il nominativo del candidato dalla graduatoria e a dare corso alle denunce 
penali previste dalla vigente normativa; 

 
6.   di disporre l’assunzione in discorso previa verifica del mantenimento del possesso di tutti i requisiti 

prescritti dall'avviso di selezione; 
 
7. di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione Amministrazione     

Trasparente del sito web istituzionale del Comune di Porcia. 
 
 
 
Porcia, 17 ottobre   2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
titolare di P.O. 

dott.  Michela Durante 



 Atto n. 30 del 17/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DURANTE MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/10/2022 16:17:36




